

報道関係者各位

「渋谷から地球を終わらせない。」をコンセプトに渋谷肉横丁が ネクストミーツとのコラボレーションメニューを開発、イベントを開催!

2021年11月26日

会 社 名 代表者名

株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア 代表取締役社長 篠原 洋 (コード: 3823 東証第二部)

株式会社アクロディア(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:篠原 洋、以下「当社」)は、当社子会社の株式会社渋谷肉横丁(本社:東京都新宿区、代表取締役:久保 光)の肉横丁ブランド旗艦店、ちとせ会館の「渋谷肉横丁」が、日本発のフードテックベンチャーであるネクストミーツ株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役:佐々木英之、以下「ネクストミーツ」)と、「渋谷から地球を終わらせない。」をコンセプトに代替肉を使った肉横丁限定のオリジナルコラボメニューを 2021 年 11 月 29 日(月)(イイニクの日)に販売開始することとなりましたので、お知らせいたします。

【代替肉を使った渋谷肉横丁オリジナルコラボメニュー】

通常の牛肉ではなく、プラントベースの代替肉を使ったメニューを取り入れます。渋谷の若者に代替肉をより身近に感じ、そして過剰な畜産による環境問題とその解決策となりうる代替肉のことを知ってもらう機会となります。



和洋中様々なメニュー29 品を開発、肉横丁全店舗にて展開

【導入背景】

日本の SDGs の認知は世界に比べまだまだ認知されていない状況です。

世界の流行の発信地でもある渋谷はこの状況を打破するため「渋谷から地球を終わらせない」を理念として掲げるネクストミーツの商品とコラボし「渋谷から地球を終わらせない」という新たなカルチャーをファッショナブルに渋谷の若者から広めていきます。

【レセプションパーティーについて】

渋谷肉横丁では、販売に先立ちメディア様向けに本日レセプションパーティーを行いました。パーティーには 20 社を超えるメディア様から記者の方々が来訪し大変盛況な記者会見となりました。

【日本発フードテックベンチャー 「ネクストミーツ」について】

「地球を終わらせない。」を理念として掲げ、気候変動問題に立ち向かうべく、フードテックの分野で事業活動を爆速で進める。

2017年から共同創業者 2名が研究を始め、プロダクト完成の 2020年6月に法人化、2021年1月には SPAC スキームで米国の OTCBB に上場を果たす。「気候変動問題は日本だけでは解決できない」との視点から アメリカ、シンガポール、ベトナム、台湾、香港など 10 を超える国・地域に進出している。

世界初の焼肉用フェイクミート「NEXT 焼肉」シリーズ、100%植物性の牛丼「NEXT牛丼」や、鶏肉タイプの代替肉「NEXT チキン」などをこれまでに販売。ユーグレナとのコラボ商品発売や、亀田製菓とのコラボ商品企画、また吉本興業とのパートナー提携発表など異業種の企業とのコラボレーションも進めている。また今年3月には、世界の VegTech 企業 21 に日本企業として唯一選出された。

新潟県長岡市にある R&D センター「NEXT Lab(ネクストラボ)」では、大豆に限らず幅広い代替タンパクの研究開発に取り組んでおり、2022 年春ごろに同市で自社工場「NEXT Factory(ネクストファクトリー)」の着工を予定している。

なお、株式会社シード・プランニングの調査によると、代替肉市場規模の現状と将来展望について、世界では 2020 年の約 1.25 兆円が 2030 年には約 10 兆円、日本では 2020 年に約 350 億円が 2030 年には 780 億円 に成長すると予測されております。

【ネクストミーツコラボオリジナルロゴ】

今回のコラボを記念して、ネクストミーツと肉横丁のオリジナルロゴも発表いたします。



ネクストミーツと肉横丁コラボのオリジナルロゴ

【今後の見通し】

本件にともなう 2022 年8月期の当社連結業績に与える影響については、今後の本件の進捗状況に応じて適時かつ適切に開示してまいります。

【ネクストミーツ株式会社】

所在地:東京都新宿区新宿1-34-16清水ビル2F

設立:2020年6月

代表者:代表取締役 佐々木英之

事業内容:代替肉の研究開発、代替肉製品の企画・製造、通販事業、WEBメディアの運営

ウェブサイト: https://nextmeats.co.jp

関連会社: Next Meats Holdings, Inc.(米国法人)、証券コード: NXMH、CUSIP コード: 65345L100

【株式会社アクロディア】

所在地:東京都新宿区愛住町22 第3山田ビル

設立: 2004年7月 上場: 2006年10月 東証第二部 (3823)

代表者:代表取締役社長 篠原 洋

事業内容:スマートフォン向けのサービス・ソリューションの提供、その他

ウェブサイト: https://acrodea.co.jp

■本リリースに関するお問合せ先

当社ホームページのお問い合わせフォームをご利用ください

https://acrodea.co.jp/inquiry/